Non mediocri certe solatio affecti fuimus ubi eorumdem Venerabilium Fratrum ad Nos responsa veneront. Nam idem incredibili quadam jucunditate, laetitia, ac studio Nobis rescribentes non solum singularem suam, et proprii coiussque cleri, populique fidelis erga Inmaculatam beatissimæ Virginis Conceptionem pietatem, mentemque denuo confirmarunt, verum etiam communi veluti voto à nobis expostularunt, ut Inmaculata ipsius Virginis Conceptione supremo Nostro judicio et auctoritate definitur. Nec minori certe interim gaudio perfusi sumus, cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinales commemoratione peculiaris Congregationis, et predicti Theologi Consultores à Nobis electi parsi alacritate et studio post examen diligenter adhibitum hanc de Inmaculata Deiparæ Conceptione definitionem à Nobis efflagitaverint.

Post hæc illustribus Praedecessorum nostrorum vestigiis inherentes, ac rite recteque procedere optantes indiximus et habuimus Consistorium, in quo Venerabiles Fratres Nostros Sanctæ Romanae Ecclesiae Cardinales alloquuti sumus eosque summa animi Nostri consolatione audivimus à Nobis exposcere, ut dogmaticam de Inmaculata Deiparæ Virginis Conceptione definitionem emittere vellamus.

Itaque plurimum in Domino confisi advenisse temporum opportunitatem pro Inmaculata sanctissimæ Dei Genitricis Virginis Mariæ Conceptione definienda, quam divina eloqua, veneranda traditio, perpetuus Ecclesiæ sensus, singularis catholico-rum Antistitum, ac filiellam conspiratio et insignia Praedecessorum nostrorum acta, constitutiones mirifice illustrant atque declarant; rebus omnibus diligentissime perpensis, et assiduis servidisque ad Deum precibus effusis, minime cunctandum Nobis esse censuimus supremo Nostro iudicio Inmaculatam ipsius Virginis Conceptionem sancire, definire, atque ita pientissimis catholicæ orbis desideriis, Nostræque in ipsam sanctissimam Virginem pietati satisfacere, ac simul in Ipsi Unigenitum Filium suum Dominum Nostrum Jesum Christum magis atque magis honorificare, cum in Filium redundet quidquid honoris et laudis in Matrem impenditor.

Quare postquam numquam intermisimus in humilitate et jejunio privatas Nostras et publicas Ecclesiæ preces Deo Patri per Filium Ejus offerre, ut Spiritus Sancti virtute mentem Nos-

grave juicio de la Iglesia, se glorien los Pastores, y fieles de la misma Iglesia de profesárla cada vez mas, con tanta piedad, religion y amor, que nada les es mas dulce, nada mas caro que adorar en todas partes, venerar, invocar y proclamar con el mas ferviente afecto á la Virgen María concebida sin mancha original. Por cuya razón los Prelados, los varones eclesiásticos, las órdenes regulares y los mismos Emperadores y Reyes desde los tiempos antiguos solicitaron vivamente de esta Apostólica Sede que se definiera como dogma de la fe Católica la Concepción Inmaculada de la Santísima Madre de Dios. Cuyas súplicas se reiteraron también en estos tiempos y especialmente á nuestro Predecesor, de feliz recordación, Gregorio XVI y á Nos mismo, así por parte de Obispos como del clero secular, órdenes religiosas, altos Príncipes y fieles cristianos.